Российская Федерация
Республика Адыгея
Кошехабльский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Кошехабльское сельское поселение»
V созыв

РЕШЕНИЕ

Принято на 3-й сессии Совета народных
депутатов муниципального образования
«Кошехабльское сельское поселение»             «29» декабря 2022 года № 21

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение»
от 30 сентября 2021 года № 140 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

В соответствии с пунктом 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава «Кошехабльское сельское поселение»
Решил:
1) В Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение» от 30 сентября 2021 года № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Кошехабльское сельское поселение» внести следующие изменения:
1.1 Статью 6 «Обжалование (досудебное) решений органа муниципального контроля, действий (бездействия) их должностных лиц» читать в следующей редакции:
6.1 Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, могут быть обжалованы в судебном порядке.
6.2 Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется».
2) Утвердить приложение №3 к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в МО «Кошехабльское сельское поселение» от 30.09.2021г №140.
3) Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4) Настоящее Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение».

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Кошехабльское сельское поселение»                                           А.А. Карданов

Глава администрации
МО «Кошехабльское сельское поселение»                           М.М. Курашинов

[bookmark: _GoBack]Приложение №3 к Положению
О муниципальном контроле в сфере благоустройства
В МО «Кошехабльское сельское поселение» от 30.09.2021 №140

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение»

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Для устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований.

                               100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год

                               100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб

                                 0

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия

                                5

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	                                 0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

                                 0